



«ایران» ماهیت جریان سیاسی صدر در عراق را بررسی می کند

صدی ها چه می خواهند؟

پس از پیروزی شوکه کننده جریان صدر در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۱، در عراق صدی ها ادعا کردند که آماده هستند عراق را به سمت نوع جدیدی از سیاست سوق دهند. اما پس از ۹ ماه تلاش ناکام در تشکیل دولت، رهبر آنها مقتدی صدر، تسلیم شد و از روند تشکیل دولت کناره گیری کرد.

دولت برلین برای جلوگیری از زمستانی سرد، ریاضت انرژی اعلام کرد

آلمان تاریک می شود

بحران انرژی در اروپا بویژه آلمان بیش از آنچه تصور می شود جدی است. یکی از نشانه های هشدار هم این است که وزیر اقتصاد آلمان اعلام کرده برای جلوگیری از تعمیق این بحران در فصول سرد سال، ناچارند طرح خاموشی های شبانه را آغاز کنند. بر اساس اطلاع دولت آلمان، این کشور باید مصرف گاز خود را ۲۰ درصد نسبت به قبل از آغاز جنگ اوکراین کاهش دهد...

در عملیات یک مبارز فلسطینی علیه اتوبوس شهرک نشینان ۹ نفر زخمی شدند

بازگشت عملیات استشهادی به خیابان شهرهای اشغالی

در صفحه ۴ بخوانید



مصاحبه اختصاصی «ایران» با «نصر الشمری»، سخنگوی نجباء درباره بحران سیاسی اخیر عراق

مزدوران امریکا برای قبضه قدرت خیز برداشته اند

لاله مهرزاد/ با گذشت بیش از ۱۰ ماه از انتخابات پارلمانی عراق، این کشور همچنان در بحران سیاسی به سر می برد که ناشی از اختلاف نظرهای گسترده بین احزاب و زیاده خواهی ها و سهم طلبی های شماری از آنان است. این در حالی است که ادامه بحران موجود نه تنها به امنیت و اقتصاد عراق ضربه می زند، بلکه زمینه را برای دخالت شماری از کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای در این کشور فراهم می سازد و در چنین بستری، حاکمیت و استقلال عراق به خطر خواهد افتاد. در همین ارتباط روزنامه ایران با همکاری پایگاه اطلاع رسانی نمایندگی نجباء، در ایران، مصاحبه ای با ناصر الشمری سخنگوی رسمی مقاومت اسلامی نجباء، درباره آخرین تحولات عراق و سناریوهای پیش روی این کشور انجام داده که می خوانید:

■ پس از زمزمه های جریان صدر برای انحلال پارلمان عراق، هفته پیش برگزاری انتخابات زودهنگام شد. آیا طرح چنین درخواستی از دادگاه فدرال عراق، بوجاهت قانونی دارد؟
برگزاری انتخابات زودهنگام، فرایندی است مشروط به مطابقت با قانون اساسی و مواد قانونی مرتبط؛ بند ۶۴ قانون اساسی عراق به این شرح است که اولاً: مجلس نمایندگان با اکثریت مطلق اعضا و درخواست یک سوم اعضا، یا با درخواست نخست وزیر و موافقت رئیس جمهور منحل می شود که البته در زمان استیضاح نخست وزیر، انحلال مجلس مجاز نیست. ثانیاً: رئیس جمهور هنگام انحلال مجلس نمایندگان، دستور برگزاری انتخابات عمومی ظرف حداکثر ۶۰ روز از تاریخ انحلال مجلس را صادر می کند. در این حالت، دولت مستعفی به شمار آمده و فعالیت های خود را به عنوان «دولت پیشبرد امور» ادامه می دهد. لذا روشن است که صلاحیت انحلال پارلمان در خود مجلس نمایندگان انجام می شود و این امر مستلزم تشکیل جلسه پارلمان و درخواست یک سوم اعضا برای انحلال مجلس و رای گیری درباره آن است که در پایان اگر اکثریت اعضا به انحلال رای دهند، این کار انجام خواهد شد.
پس این کار جزو صلاحیت های دادگاه فدرال عراق نیست و به همین دلیل انتخابات زودهنگام قابل برگزاری نیست مگر پس از انحلال مجلس، طبق روندی که توضیح داده شد.
■ آیا برگزاری انتخاباتی می تواند به حل و فصل مشکلات سیاسی عراق بینجامد؟



نصر الشمری، سخنگوی مقاومت اسلامی نجباء

گروه های مقاومت به قانون پایبند مانده اند و اعلام کرده اند از سلاح خود هرگز در اختلافات سیاسی استفاده نخواهند کرد. همین باعث شد تا بتوانند به راحتی نقش میانجی را ایفا و دیدگاه های مختلف را به هم نزدیک کنند

برادران کرد با هم توافقی عرفی داشتند که رئیس دولت اقلیم کردستان سهم حزب دموکرات و منصب ریاست جمهوری عراق سهم اتحاد میهنی باشد که از سال ۲۰۰۳ تا انتخابات اخیر در سال ۲۰۲۲ به این طرف می رسیدند. این نقش مهمی در وحدت جریان های سیاسی عراق داشت، در ادوار نخست، ریاست جمهوری عراق را بر عهده داشت و سپس «فؤاد معصوم» و پس از او «برهم صالح» به این منصب رسیدند. البته برهم صالح برعکس مرحوم طالبانی، نقش چندانی در روند سیاسی عراق نداشت و در برافروختن اختلافات داخلی نیز مشارکت و معمولاً به یک جناح متمایل بود که باعث ایجاد مشکلات جدیدی برادران کرد با هم توافقی عرفی داشتند که رئیس دولت اقلیم کردستان سهم حزب دموکرات و منصب ریاست جمهوری عراق سهم اتحاد میهنی باشد که از سال ۲۰۰۳ تا انتخابات اخیر در سال ۲۰۲۲ به این طرف می رسیدند. این نقش مهمی در وحدت جریان های سیاسی عراق داشت، در ادوار نخست، ریاست جمهوری عراق را بر عهده داشت و سپس «فؤاد معصوم» و پس از او «برهم صالح» به این منصب رسیدند. البته برهم صالح برعکس مرحوم طالبانی، نقش چندانی در روند سیاسی عراق نداشت و در برافروختن اختلافات داخلی نیز مشارکت و معمولاً به یک جناح متمایل بود که باعث ایجاد مشکلات جدیدی

مرجعیت خواهند ماند و خون برادران شیعه خود را حرام دانسته و به وحدت، آزادی و حرمت خون برادران عراقی خود پایبند خواهند بود.
■ چهارچوب هماهنگی شیعیان در موقعیت فعلی بجز دعوت به مذاکره، چه راهکارهایی را پیش روی خود می بیند تا به بحران سیاسی پایان دهد؟
شاید بهترین راه حل که در اختیار چهارچوب هماهنگی است، همان تلاش برای تکمیل عدد لازم برای رسمی شدن جلسه پارلمان عراق و رای گیری برای انتخاب رئیس جمهور موقت جدید باشد که البته در عین عملی بودن، احتمالاً خطرات متعددی را به همراه دارد که شاید مهمترینش، معترض شدن اوضاع توسط جریان های موقت تلاش کند تا منصب خود را تحویل ندهد. مورد اول احتمال بیشتری دارد، ولی مورد دوم بعید به نظر می رسد.
■ نقش دولت «مصطفی الکاظمی» برای پایان دادن به این بحران را چگونه ارزیابی می کنید؟
در حقیقت آقای الکاظمی و تیم وی در جریان بحران های سال ۲۰۱۹ بنا به دلایلی در جایگاه خود به عنوان مدیرکل سازمان اطلاعات و سپس از آن به عنوان نخست وزیر عملکرد مناسبی نشان دادند. لذا یکی از مهم ترین راه حل های موجود در برابر نخبگان سیاسی این است که به سرعت دولت جدید را انتخاب کرده و روی کار آورند.
■ تجربه نشان داده هرگاه عراق وارد بحران سیاسی شده، تروریست ها بر فعالیت خود افزوده اند. آیا اکنون نیز این خطر وجود دارد؟
بله این درست است و تهدید تروریسم به جایی رسیده که احتمال تکرار اتفاقات سال ۲۰۱۴ مطرح شده است، اما این احتمال با وجود الحشد الشیعی و نیروهای امنیتی دیگر، بسیار ضعیف یا تقریباً محال است؛ ولی حجم تهدید تروریسم را به همگان نشان می دهد و نیاز به یک دولت مقتدر با صلاحیت کامل در جهت اجرای عملیات های گسترده و مؤثر به منظور

توبت دوم

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان در نظر دارد خدمات نگهداشت و تعمیرات مجتمع متانول خود را از طریق شناسایی پیمانکاران واجد شرایط پس از ارزیابی کیفی متقاضیان به پیمانکار واگذار نماید. بدین وسیله شرکت های واجد شرایط می توانند فرم ارزیابی کیفی را از طریق وبسایت شرکت صنایع پتروشیمی سیلان به آدرس ذیل مشاهده و تکمیل نمایند:

WWW.SABALANPICO.COM

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی را از طریق آدرس وبسایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایجیل زیر ارسال نمایند:

TENDER@SABALANPICO.COM

بدیهی است ارسال مدارک به منزله شرکت در مناقشه بوده و پیمانکاران واجد شرایط از طریق دعوت نامه کتبی به مناقشه دعوت خواهند گردید.

ضمناً شماره تماس ۱۸-۰۶۶۶۷۱۱۷-۰۲۱ (داخلی ۲۷۷۴)

برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.